
Statutární město Ostrava             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 
 

2/14 

Informace 

Informace občanům o činnosti orgánů městského 
obvodu za období od 1. 8. 2013 do 30. 9. 2013  

(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů) 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

Ve sledovaném období se konalo 1 zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato celkem 
41 usnesení. 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné 

bere na vědomí: 

− hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2013, 

− informace o bilanci za 1. pololetí 2013 na úseku domovního a bytového fondu, 

− koncepci rozvoje příspěvkové organizace zřizované Statutárním městem Ostrava, Městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, IČ 68917066. 

 

Rada městského obvodu 

Ve sledovaném období se konaly 3 řádné schůze a 7 mimořádné schůze rady městského obvodu 
a bylo přijato celkem 256 usnesení.  

Rada městského obvodu mimo jiné 

rozhodla: 

− poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,- Kč společnosti PROMO ONE, s. r. o., se sídlem 
Českobratrská 1276/9, 702 00 Ostrava, IČ 29385873, na podporu projektu ,,ROCKOVÁ 
OSTRAVA“ realizovaného dne 17. 08. 2013 v Ostravě, a to na pronájem areálu v Dolní oblasti 
Vítkovic a uzavřít darovací smlouvu s výše uvedenou společností, za podmínky, že budou 
současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 
č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006, 

− zaslat zastupitelům města žádost o navýšení rozpočtových prostředků určených Městské policii 
Ostrava v rozpočtu pro rok 2014 a na to navazující navýšení počtu strážníků Městské policie 
Ostrava v Ostravě-Přívoze, 

− uzavřít smlouvu o spolupráci se společností EKOLAMP s. r. o., IČ 27248801, se sídlem 
náměstí I. P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2, na dobu určitou od 15. 11. 2013 do 1. 1. 2013 
v souvislosti s konáním vánočních trhů, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

3/13 

− poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč Českému svazu chovatelů, 
Základní organizaci Moravská Ostrava - Přívoz, se sídlem Budovatelská 449/11, 
708 00 Ostrava - Poruba, IČ 68145454, na krmivo pro chované ptactvo ve venkovní voliéře 
v Přívoze v roce 2013 a uzavřít s výše uvedeným svazem darovací smlouvu,  

− poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,- Kč Železničnímu muzeu moravskoslezskému, o. p. s., 
se sídlem Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 29452228, na výstavní 
činnost Železničního muzea moravskoslezského v roce 2013, a to na pojištění vystavovaných 
exponátů a nákup zařízení pro výstavní prostory, a uzavřít s výše uvedeným muzeem darovací 
smlouvu. 

vydala: 

− nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat společnosti EUROBIT OIL s.r.o., pozemek 
parc. č. 3350/23, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 309 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný stavbou bez čp/če, občanská vybavenost 
cizího vlastníka. 

doporučila: 

− zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí koncepci rozvoje příspěvkové organizace 
zřizované Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 
a to Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 
Ostrava, IČ 68917066. 

− zastupitelstvu městského obvodu předložit návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostrava č. 2/2009, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství, ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasila: 

− s dočasným zrušením sobotního provozu parkoviště Žofinská od 03. 08. 2013. 

 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

4/13 

 

K činnosti starosty městského obvodu: 

− 09. 8. Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

− 13. 8. jednání se zástupci Policie ČR a Městské policie Ostrava ve věci petice občanů 
za bezpečnost Jirské osady, 

− 21. 8. jednání se zástupci města a emergenčních složek ve věci plánovaných shromáždění, 

− 22. 8. Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, jednání se signatáři petice 
za bezpečnost v Přívoze, 

− 26. 8. komise zdravotnictví, 

− 27. 8.  Rada města Ostravy, 

− 28. 8. Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, jednání u náměstka primátora 
Bc. Suchardy o možnostech osvětlení ulice Tomkovy a okolí, 

− 31. 8. setkání jízdních policií, 

− 02. 9. zahájení školního roku na ZŠ a MŠO Ostrčilova, 

− 03. 9. výstava k příležitosti 90 let Archivu města Ostravy, 

− 04. 9. přijetí pedagogů z Turecka, Německa, Ukrajiny a vedení ZŠO Nádražní v rámci 
programu Komenius, 

− 05. 9. Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Rada městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

− 06. 9.  jednání s vedením společnosti RPG o nebytových prostorách, jednání s náměstkem 
primátora Ing. Hrabinou o připravovaných investičních akcích, 

− 11. 9. jednání vedení městského obvodu ve věci problematiky ubytoven, 

− 12. 9. Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

− 16. 9. jednání s plk. Hrabcem ve věci možnosti vybudování Parku veteránů 
před ZŠ Nádražní, 

− 17. 9.  Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

− 18. 9. jednání s vedením RPG ve věci sociální politiky bydlení a jejich investičních akcích 
v obvodu, 

− 20. 9. Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

− 23. 9. Sbor starostů, 

− 25. 9. Zastupitelstvo města Ostravy, 

− 26. 9. Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

− 27. 9. jednání u primátora o možnostech výstavby v centru Ostravy, jednání se zástupci 
odboru dopravy MMO o možnostech parkování na sídlišti Fifejdy, přijetí velitele 
vzdušných sil AČR. 

 

 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

5/13 

Na úseku investic: 

Příprava projektových dokumentací 

− připravovaná: 

- Revitalizace oblasti Jindřiška, 

- Rekonstrukce minigolfového hřiště v sadu Dr. Milady Horákové, 

- Rekonstrukce ulice Budečská, 

- Rekonstrukce ulice Uhelná, 

- Rekonstrukce ulice Chopinova, 

- Rekonstrukce ulice Jungmannova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Křižíkova, 

- Rekonstrukce chodníků ul. Nádražní a Poděbradova kolem vnitrobloku, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Pelclova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Na Bělidle, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Preslova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Nedbalova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Maroldova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Mariánskohorská, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Engelmüllerova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Nádražní (u zastávky Muglinovská), 

- Rekonstrukce chodníku ul. Denisova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Střední, 

- Rekonstrukce vozovky ul. Havlíčkovo nábřeží, 

- Chata Mazák – středisko ekologické výchovy, 

− probíhající: 

- Zprůjezdnění ulice Ostrčilova a úprava parku P. Bezruče, 

- Azylový dům Hlučínská 14 a 16, 

- Rekonstrukce ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí,  

- Vybudování parkoviště Lechowiczova, 

- Rekonstrukce parkoviště Maroldova, 

- Na Můstku 8 – výměna zdravotechniky vč. ležatých rozvodů v suterénu, 

- Revitalizace výškového domu Ostrčilova, 

- Rekonstrukce chodníku Hornopolní, 

- Rekonstrukce ulice Kratochvílova, 

- Rekonstrukce ulice Jurečkova II, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

6/13 

- Parkování Fifejdy, 

- Regenerace sídliště Fifejdy II – II. etapa, 

- Rekonstrukce ulice Hájkova, 

- Rekonstrukce ulice Hrušovská, 

- Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská – Sadová, 

- Rekonstrukce vnitrobloku Křižíkova, 

- Rekonstrukce ulice Foerstrova, 

- Rekonstrukce ulice Mánesova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Ahepjukova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Lechowiczova, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Josefa Brabce, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Gen. Píky, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Slavíčkova, 

- Předláždění vozovky ul. 28. října v úseku Sokolská třída a Masarykovo náměstí, 

- Rekonstrukce bytového domu Tolstého 6,  

- Rekonstrukce bytového domu Newtonova 18,  

- Rekonstrukce chodníku ul. Živičná, 

- Rekonstrukce chodníku ul. Balcarova (úsek Na Desátém – 30. dubna), 

- Zateplování školských zařízení v obvodu MOaP: 

- ZŠ Gebauerova, 

- Ekoškolky MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova – zahrada v přírodním stylu, 

− dokončená: 

- Rekonstrukce ulice Brandlova, 

- Oprava chodníku Na Desátém, 

- Na Můstku 6 – výměna zdravotechniky vč. ležatých rozvodů v suterénu, 

- ZŠ Ostrčilova 1 – oprava tělocvičny, 

- MŠ Na Jízdárně 19a – oprava zpevněných ploch, oprava hřiště, 

- Zateplování školských zařízení v obvodu MOaP: 

- MŠ Ostrčilova, 

- MŠ Křižíkova, 

- MŠ Šafaříkova, 

- MŠ Na Jízdárně, 

- MŠ Blahoslavova, 

- ZŠ waldorfská, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

7/13 

- ZŠ Kounicova, 

- ZŠ Gajdošova, 

- ZŠ Nádražní. 

Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce 

− probíhající: 

- MŠaZŠ Ostrčilova 1 – oprava tělocvičny, 

- Rekonstrukce ulice Brandlova, 

- Oprava chodníku Na Desátém, 

− dokončené: 

- Chelčického 8 – výměna výkladců a oken v nebytových prostorech v 1.NP, 

- Veleslavínova 1 – výměna výkladců v nebytových prostorech, 

- Rekonstrukce chodníku Na Široké, 

- Rekonstrukce chodníků Mlýnská (nová soutěž), 

- Rekonstrukce bytového domu Dobrovského 6, 

- Nádražní 168 – stavební úpravy služebny MP, 

- Oprava chodníků ulice Bankovní, Msgre Šrámka a Čs. legií, 

- Stavební úpravy pasáže Vesmír, 

- Rozšíření parkoviště Sládkova, 

- Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské hřiště a rekonstrukce chodníku Bieblova, 

- Regenerace sídliště Šalamouna – 4A etapa, 

- Regenerace sídliště Fifejdy II – I.etapa, 

- ZŠ waldorfská – pavilon D – vnitřní úpravy, 

- ZŠ Matiční 5 (objekt na ul. 30. dubna) – rekonstrukce hřiště. 

Realizace investičních akcí 

− dokončena realizace akce: 

- MŠ Blahoslavova 6 – rekonstrukce plynového topení a ohřev TUV, 

- Rekonstrukce chodníku Chelčického, 

- Senovážná 9 – vybudování plynové kotelny, 

- ZŠ Matiční 5 – úprava sociálních zařízení, 

- MŠ Lechowiczova 8 – rekonstrukce zahrady, 

- ZŠ Zelená – oprava hřiště, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

8/13 

− probíhající realizace akce: 

- Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze - stavební práce a publicita, 

- MŠ Poděbradova 19 – výměna oken, 

- ZŠ Nádražní 117 – výměna oken, fasáda, střecha – stará škola, 

- Rekonstrukce chodníku Matiční II. etapa, 

- Zastávka MHD Sokolská třída, 

- Dětské hřiště Ostrava – Hlubina, 

- Rekonstrukce chodníků Mlýnská, 

- Rekonstrukce bytového domu Dobrovského 6, 

- Nádražní 168 – stavební úpravy služebny MP, 

- Oprava chodníků ulice Bankovní, Msgre Šrámka a Čs. legií, 

- Stavební úpravy pasáže Vesmír, 

- Rozšíření parkoviště Sládkova, 

- Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské hřiště a rekonstrukce chodníku Bieblova, 

- Regenerace sídliště Šalamouna – 4A etapa, 

- Regenerace sídliště Fifejdy II. – I.etapa, 

- ZŠ Matiční 5 (objekt na ul. 30. dubna) – rekonstrukce hřiště, 

- ZŠ waldorfská – pavilon D – vnitřní úpravy, 

- Na Můstku 6 – výměna zdravotechniky vč. ležatých rozvodů v suterénu. 

Na úseku místního hospodářství 

− na úseku správy majetku a komunálních služeb:  

- průběžné řešení podnětů z webové aplikace „čistota a pořádek“, 

- pojišťovně byla předána k řešení 1 škoda z odpovědnosti, 

- provedena deratizace travnatých a keřových ploch v okolí ulic Jílová, Spodní, Vaškova 
a okolí ZŠ Gen. Píky, 

- zajištěno pohřbení 10 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

- vydáno 56 parkovacích karet R pro rok 2013, 

- zajištění podání trestních oznámení ve věci odcizení střešních svodů, dopravního značení 
a městského mobiliáře, 

- zajištění natření nosných sloupů, vyčištění obkladů v podchodu Frýdlantských mostů 
a čištění části chodníku ulice Stodolní, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

9/13 

− na úseku správy místních komunikací: 

− provedeny průběžné kontroly při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

− vydáno 103 souhlasů a stanovisek za vlastníka a správce místních komunikací, 

− provedeno 19 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 
pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

− opraveny úseky vozovek a chodníků ulic 28. října, Žofie Podlipské, Čs. Legií, Slavíčkova, 
Hájkova, Gebauerova, Pelclova, Mánesova, Ahepjukova, Dobrovského, Gen. Píky a Oskara 
Motyky, 

− zajištění projektových dokumentací na havarijní opravy chodníků a opravy vozovky 
komunikace v bermě toku řeky Ostravice, 

− průběžné zajištění oprav uličních vpustí a dopravního značení, 

−  na úseku správy zeleně: 

− zajištění přípravy a projednání projektových dokumentací na výsadbu dřevin na území 
městského obvodu, 

− realizace ořezů a průklestů dřevin, provádění kontroly stavu dřevin včetně zajištění sběru 
spadaných větví, 

− zajištění skácení 23 ks suchých stromů na území městského obvodu, 

− kontinuální péče o travnaté plochy včetně sběru odpadků a provádění intenzivní zálivky zeleně, 

− zajištění nové výsadby záhonů před budovou ZŠ Matiční na ulici 30. dubna, 

− zajištění podkladů pro dotaci z fondu Nadace ČEZ – Podpora regionů pro rok 2013 pro výsadbu 
stromů a záhonů, 

− vydáno 36 souhlasů k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol míst záborů 
zeleně. 

Na úseku majetku: 

− uzavřeno 5 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

− uzavřeno 5 smluv o poskytnutí práva provést stavbu, 

− uzavřen 1 dodatek ke smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu,  

− uzavřeno 17 nájemních smluv na pozemky, 

− uzavřen 1 dodatek k nájemní smlouvě na pozemek, 

− uzavřeny 2 dohody o ukončení nájemních smluv, 

− uzavřeny 3 kupní smlouvy na pozemky, 

− uzavřeno 24 smluv o nájmu bytu, 

− uzavřeno 61 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu, 

− uzavřeno 5 budoucích nájemních smluv + 5 smluv o provedení stavebních a jiných úprav bytu, 

− uzavřeny 2 dohody o ukončení nájmu bytu, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

10/13 

− uzavřeno 11 smluv o stavebních úpravách v bytě, 

− podáno 8 výpovědí ze strany nájemců, 

− uzavřeny 2 dohody o výkonu domovnické činnosti, 

− nájemcům bytů odesláno 435 výpočtových listů po jednostranném zvýšení nájmu o inflaci, 

− uzavřeno 8 smluv o nájmu nebytových prostor, 

− rozhodnuto 3x neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor, 

− uzavřeno 10 smluv – souhlas pronajímatele se změnou na věci,  

− vydán 1 souhlas s umístěním sídla společnosti do pronajatých nebytových prostor, 

− vydán 1 nájemci nebytových prostor souhlas s poskytnutím části nebytových prostor 
do podnájmu třetí osobě,  

− rozhodnuto 2x neukončit nájem nebytových prostor dohodou, 

− vzato na vědomí 8 výpovědí z nájmu nebytových prostor, 

− dána 1 výpověď z nájmu nebytových prostor,  

− 1x nevyhověno žádosti o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor, 

− 3x vzata na vědomí informace o prodeji podniku nebo jeho části,  

− 9x zveřejněn záměr pronajmout nebytové prostory, 

− uzavřeno 8 dohod o složení jistoty, 

− uzavřeno 8 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáním žádosti v radě, 

− rozhodnuto 3x o vrácení 50% složené jistoty a současně 3x uzavřeny dodatky k dohodě o složení 

jistoty, 

− rozhodnuto 1x o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor a současně uzavřen 1x dodatek 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor na rozšíření účelu nájmu,  

− rozhodnuto 1x o změně účelu nájmu nebytových prostor a současně uzavřen 1 x dodatek 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor na změnu účelu nájmu,  

− vydán 1 souhlas se změnou účelu užívání stavby nebytových prostor, 

− poskytnuta 9x sleva z nájmu nebytových prostor a současně uzavřen 9 x dodatek ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor na poskytnutou slevu, 

− neposkytnuta 1x sleva z nájmu nebytových prostor, 

− neprodlouženo 1x počáteční nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok. 

Na úseku vymáhání pohledávek: 

− provedeno 53 výzev k zaplacení pohledávky a 16 předžalobních upomínek,  

− podáno celkem 24 žalobních návrhů k Okresnímu soudu v Ostravě, 

− podáno 17 návrhů na nařízení výkonu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě, 

− podáno 5 návrhů na změnu žalobních návrhů a změnu rozhodnutí okresního soudu, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

11/13 

− účast při 11 soudních jednáních nařízených u Okresního soudu v Ostravě ve věci návrhů 
na vydání rozhodnutí o přiznání dlužné částky, 

− podány 2 přihlášky do dědického řízení, 1 přihláška do insolvenčního řízení,  

− uzavřeny 2 dohody o splátkách dluhu a 2 dohody o prominutí pohledávky, sepsány 2 uznání 
dluhu co do důvodu a výše, 

− uzavřeno 65 darovacích smluv – příspěvek na čipování psů, 

− účast při 3 exekučních výkonech vyklizením bytu, 

− podáno 5 výpovědí z nájmu bytu. 

Na úseku sociálních věcí: 

− aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 175, z toho: 

− uzavřeno za sledované období: 11 smluv,  

− ukončeno ve sledovaném období: 10 smluv,  

− počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 5, z toho 5 vyhověno,  

− počet žadatelů o byt v domě zvláštního určení, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy o 

nájmu: 4, 

− aktuální počet klientů s různým stupněm omezení způsobilosti k právním úkonům, kterým 

sociální pracovnice vykonávají za městský obvod funkci opatrovníka: 54 tj. průměrně 22 klientů 

na 1 sociální pracovnici, 

− v rámci činnosti klubu seniorů v domě zvláštního určení Gajdošova a domě zvláštního určení 

Dobrovského byly zorganizovány tyto akce: 

11. a 18. 9. 2013 zájezd – Čechy pod Kosířem, Plumlov, Prostějov. 

Aktivity romského asistenta: 

− účast na jednání Policejní buňky: 1x, 

− počet rodin, kterým pomohl zajistit bydlení: 3 rodiny se odstěhovaly do bytů ve Vítkovicích, 

− pracovní jednání s romským koordinátorem magistrátu města Ostravy Mgr. Chytilem – 1x.  

Na úseku pracovněprávním: 

− ke dni 30. 9. 2013 měl městský obvod celkem 193 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a překážek), z toho zajišťovalo: 

chod úřadu 163 zaměstnanců, 

pečovatelskou službu 26 zaměstnanců. 

Na úseku stížností, peticí a žádostí o informace: 

− počet evidovaných stížností: 8, 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

12/13 

− počet evidovaných petic: 0, 

− počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 2. 

Na úseku kontroly:  

U statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz nebyly v období 
od 1. 8. 2013 do 30. 9. 2013 uzavřeny žádné vnější kontroly. 

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit: 

− dne 16. 8. 2013 byl doručen registrační list akce a rozhodnutí o poskytnutí podpory v rámci 
OPŽP na projekt „Podzemní a polopodzemní kontejnery pro tříděný odpad“, který je realizován 
ve spolupráci s TS MOaP, p. o. (dotace ve výši 1 431 490 Kč), 

− dne 29. 8. 2013 byla podána žádost o platbu č. 2 projektu Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě – Přívoze (celková dotace na projekt max. 103 mil. Kč), 

− v posledním srpnovém týdnu bylo připraveno pro prvňáčky základních škol městského obvodu 
515 balíčků. Balíčky obsahovaly dárky městského obvodu, magistrátu a  Agel a. s. 
Byly rozvezeny do devíti základních škol městského obvodu a předány prvňáčkům zástupci 
vedení městského obvodu, zastupiteli či členy komisí rady městského obvodu, 

− v září byl v mateřských školách zřízených městským obvodem zahájen projekt „Atletická školka 
SSK – pohybová příprava dětí MŠ Moravská Ostrava 
a Přívoz“, 

− v září byly zahájeny, za finanční podpory městského obvodu, „Výchovné koncerty“ 
na základních školách zřizovaných městským obvodem realizované společností Janáčkův máj, 

− s účinností od 1. 9. 2013 byla zřízena mateřská škola u Základní školy waldorfské Ostrava, 
příspěvkové organizace. Zároveň tak došlo ke změně názvu organizace na Waldorfskou základní 
školu a mateřskou školu Ostrava, příspěvkovou organizaci,  

− dne 1. 9. 2013 bylo vyhlášeno výběrové řízení na poskytnutí účelových dotací pro rok 2014 
na úřední desce, webových stránkách v aktualitách, v sekci účelové dotace a ve zpravodaji 
Centrum, 

− dne 6. 9. 2013 byla podána žádost o nadační příspěvek Nadace ČEZ na projekt „Pro zdraví“ 
(požadovaná dotace ve výši 2 640 500 Kč), 

− dne 6. 9. 2013 byla podána žádost o nadační příspěvek Nadace ČEZ na projekt „Výsadby 
v centru Ostravy“ (požadovaná dotace ve výši 630 000 Kč), 

− v termínech 9. 9. – 13. 9. a 16. 9. – 20. 9. 2013 proběhly dva turnusy sportovních pobytů 
v polské obci Istebna pro žáky čtyř základních škol našeho městského obvodu a polské školy 
z Raciborze v rámci projektu „Přes hranice za sportem“, 

− dne 10. 9. 2013 byla podána žádost o podporu v rámci OP LZZ na projekt „Podpora naplnění 
standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí“ (požadovaná dotace ve výši 2 130 950 Kč), 

− dne 12. 9. 2013 byly podány žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia 
v rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 
– 2013 pro projekty „Po stopách historie česko-polského pohraničí“ (požadovaná dotace ve výši 
382 300 Kč) a „Račte vstoupit do pohádky“ (požadovaná dotace ve výši 245 900 Kč), 



Statutární město Ostrava                     Informace 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
starosta     

 

13/13 

− 13. 9. 2013 byla doručena Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt „Mobilní zvedák pro komfort“ ve výši 41 700 Kč, 

− dne 16. 9. byla ve spolupráci s Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o. podána 
žádost o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 pro projekt 
„První ročník česko-polského festivalu Jazz Academy“ (žadatelem o dotaci je Centrum kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o.; (požadovaná dotace ve výši 717 800 Kč), 

− dne 17. 9. 2013 bylo z Ministerstva pro místní rozvoj doručeno ukončení závěrečného 
vyhodnocení akce „Regenerace panelového sídliště - Ostrava, Šalamouna - 2B etapa“, čímž byl 
projekt úspěšně ukončen, 

− dne 20. 9. 2013 se uskutečnilo za přítomnosti vedení městského obvodu a zástupců společnosti 
Pivovary Staropramen slavnostní předání hracích prvků z projektu „Sbírej víčka, postavím…“ 
na zahradě Mateřské školy Lechowiczova 8, 

− dne 27. 9. 2013 byla Euroregionu Silesia předložena závěrečná zpráva a žádost o platbu 
pro projekt „Školky bez hranic“ (požadovaná dotace ve výši 143 800 Kč). 

 


